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XLVI RECYT 
COMISION DE APOYO AL DESARROLLO CIENTÍFICO Y TECNOLÓGICO 

 
ANEXO I 

 
LISTA DE PARTICIPANTES 

 
 
 
 
ARGENTINA 
 
Alberto L. Capparelli 
Coordinador Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Tel: (54 221) 425-7430 / 7291 
alcappa@quimica.unlp.edu.ar,  
alcappa2000@yahoo.com.ar  
 
 
Florencia Paoloni 
Dirección Nacional de Relaciones Internacionales 
Coordinadora Alterna de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación Productiva 
Tel: (54 11) 4891 8470 al 73 
mfpaoloni@mincyt.gov.ar 
 
 
 
BRASIL 
 
Eliana Cardoso Emediato de Azambuja 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Tel: (55 61) 3317-7811 
Fax: (ll 61) 3317 – 8033 
emediato@mct.gov.br 
 
 
Rubens de Oliveira Martins  
Asesor 
Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación 
Teléfono laboral: (5561) 33177863 
rmartins@mcr.gov.br 
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Ary Mergulhao Filho 
Oficial de Ciencia y Tecnología  
UNESCO 
Tel: (5561)  21063640 
ary.merghulhao@unesco.org.uy 
 
 
 
PARAGUAY 
 
José Schvartzman 
Coordinador Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico. 
Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología  
Tel: (595) 21 506223 / 331 / 369 
ciencia@conacyt.gov.py 
 
 
 
 
URUGUAY  
 
Graciela Morelli 
Coordinadora Titular de la Comisión de Apoyo al Desarrollo Científico y 
Tecnológico . 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
gmorelli@dicyt.gub.uy 
Tel: (598) 2901 4285 
 
 
Gustavo Riestra 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Tel: (598) 2901 4285 
griestra@dicyt.gub.uy 
 
 
Mario da Costa 
Dirección de Innovación, Ciencia y Tecnología para el Desarrollo 
Tel: (598) 2901 4285 
mdacosta@dicyt.gub.uy 
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